



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 4298/2016	DATA: 05/05/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS			RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL
FORNECEDOR: 50879220000105 - JOÃO BATISTA DEL NINNO EIRELI			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TINTA LATEX GELO 18 LTS	2,0000	224,9000	449,80
TINTA ESMALTE FUNDO FOSCO BRANCO	1,0000	57,8500	57,85
DESCONTO: 0,0000			
	TOTAL		507,65

No.EMPENHO: 4299/2016	DATA: 05/05/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT ESTABILIZADOR INTERNO	4,0000	10,0000	40,00
PIVÔ - FIORINO	2,0000	65,0000	130,00
PNEUZINHO	4,0000	11,0000	44,00
ARTICULADOR	2,0000	72,0000	144,00
BUCHA BRAÇO	2,0000	35,0000	70,00
DESCONTO: 0,0000			
	TOTAL		428,00

No.EMPENHO: 4300/2016	DATA: 05/05/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: REPARAR SUSPENSÃO		1,0000	250,0000	250,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL			250,00

No.EMPENHO: 4301/2016 DATA: 05/05/2016 PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO		
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE	FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA		
NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS	RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL		
FORNECEDOR: 09562568000170 - PAULO ROBERTO BALLARIN ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE CONFECCÃO DE 500 BLOCOS DE FAA SIMPLES	1,0000	1.900,0000	1.900,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.900,00

No.EMPENHO: 4302/2016 DATA: 05/05/2016 PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO		
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE		
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR		
FORNECEDOR: 03660394000100 - GERALDO LUIS ROMANHOLLI - ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BICO PNEU	2,0000	9,0000	18,00
PNEU 175/70 R13	4,0000	175,0000	700,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		718,00

No.EMPENHO: 4303/2016 DATA: 05/05/2016 PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO		
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE		
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR		
FORNECEDOR: 03660394000100 - GERALDO LUIS ROMANHOLLI - ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Prestação de serviços : Balanceamento da roda	1,0000	47,5000	47,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		47,50

No.EMPENHO: 4304/2016 DATA: 05/05/2016 PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO		
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA		
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE	RECURSO: 055000026 BLOCO DA GESTÃO PBF - E CAD. ÚNICO		
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FICHA DE RG (REGISTRO GERAL)	200,0000	0,4000	80,00
QUADRO BRANCO DE ALUMINIO 90X60	2,0000	55,0000	110,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			190,00
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 4305/2016 DATA: 05/05/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 015000004 CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA AZ COM VISOR	6,0000	8,9000	53,40
PASTA C/ PRESILHA - PAPELÃO	30,0000	1,1000	33,00
ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PARDO	30,0000	1,5000	45,00
CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	6,0000	3,2000	19,20
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	1,0000	29,9000	29,90
CADERNO BROCHURÃO: UNIVERSITÁRIO, MEDIDA 200MM X 275MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET 56GR	3,0000	5,9000	17,70
PASTA SUSPENSIVA COM 10 UNIDADES	12,0000	8,9000	106,80
LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS	6,0000	9,9000	59,40
CLIPS Nº 2 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	3,0000	6,9000	20,70
CLIPS Nº 6 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	3,0000	6,9000	20,70
ENVELOPE A4 PARDO	60,0000	0,2000	12,00
ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	60,0000	0,0800	4,80
COLA BASTÃO 20 GRS	3,0000	1,7000	5,10
CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	2,0000	1,2000	2,40
DUREX MEDIO 12 X 40	3,0000	0,8000	2,40
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	432,50

No.EMPENHO: 4306/2016 DATA: 05/05/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
 NATUREZA: 33903014001 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO RECURSO: 015000004 CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA LARGA TRANSPARENTE	10,0000	2,3000	23,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	23,00

TOTAL DO DIA - 4.496,65